
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
DIREÇÃO GERAL CAMPUS BREVES

PORTARIA Nº 210/2022 - CAMPUS BREVES DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA, CAMPUS DE BREVES, nomeado através da portaria nº

1.565/2021-GAB, publicada no D.O.U de 21.10.2021, seção 2, página 19, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 23051.024051/2022-88,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e estudantes, conforme descrito abaixo, para

comporem a Comissão Permanente do Fórum Interno da Assistência Estudantil do IFPA

Campus Breves.

FUNÇÃO NOME SIAPE
Presidente Juniel Rodrigues de Souza 2118780
Membro Ângela Cléa Queiroz Iketani 2160256
Membro Francinaldo Martins Ferreira 2348748
Membro Suellen Lemes Freire Santos 3853691
Membro Ramon Lomba Dias Barbosa 2395533
Membro Samuel Viegas Sodre 3069477
Membro Mâncio de Assonção Serrão Pacheco 3067670
Membro Flávio Alípio Rodrigues Solano 2413067
Membro Luara Musse de Oliveira 2329412
Membro Tatiane Acioli de Almeida Cardoso 2424066
Membro Osnar Obede da Silva Aragão 3211246
Membro Mayco Bruno Cruz Costa 3253224
Membro Haroldo Ferreira de Araújo 2413141
Membro Renan Coelho de Vasconcellos 3003200
Membro Manoel Luciano Aviz de Quadros 1664998
Membro Maria Jorgiana Ferreira Dantas 1182380
Membro Tiago Paixão Mangas 1614848
Membro Jaqueline Valério da Cruz 3215810

Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Moisés Sampaio de Oliveira Neto 20202182649
Membro Bruna Pinheiro de Oliveira 20202182674
Membro Abenezaide Guimarães Ferreira 20202182620

Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Eduardo Calil Araújo Gomes 20222292416



Membro Zaira Borges de Nascimento 20192295919
Membro Beatriz Vieira da Paes 20202292575

Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Luana de Castro Gama 20202204322
Membro Artur Ruah Oliveira Duarte 20222202351
Membro Sthefany Rocha Cardoso 20212201311
Membro Maria Eduarda Marques Aguiar 20202204733

Licenciatura em Educação do Campo

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Jackeline Diniz da Trindade 20213134862
Membro João Benedito Aragão dos Santos 20203132685
Membro Erica Vieira da Silva 20193130045
Membro Josinaide Ferreira da Silva 20203312935
Membro Rita de Cassia Mendes Gonçalves 20193130001

Tecnologia em Agroecologia

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Marylene de Fátima Pureza Pacheco

Gonçalves
20213314582

Membro Sara Cristina da Silva Lobato 20223312203
Membro Sâmela Ferreira Campos 20203314473
Membro Samara Pereira de Souza 20213314643

Tecnologia em Gestão Ambiental

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Ebiane dos Santos Tavares 20203242805
Membro Maria Joana Batista de Oliveira 20223243140
Membro Juan Pedro Goncalves de Sena 20213240917

Técnico Subsequente em Aquicultura

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Cicero Jose de Souza Leão 20211575035

Técnico em Edificações

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA
Membro Taina da Silva Carvalho 20211485108

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga a Portaria Nº 117,
de 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LUARA MUSSE DE OLIVEIRA
Diretora-Geral Substituta IFPA Campus Breves


		2022-11-18T16:01:21-0300
	LUARA MUSSE:08116100475




